
Nr. Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISÉ

UNIVERSITETI POLITEKNIK 1 TIRANÉS
SENATI AKADEMIK

Tirané, mé 20 /03 /2025

VEND 1M
Nr. 10, daté 20.03.2025

PÉR

KUOTAT E PRANIMIT PÉR PROGRAMET E STUDIMIT TÉ CIKLIT TÉ PARE,
PROGRAMET E INTEGRUARA TÉ STUDIMIT TÉ CIKLIT TÉ DYTÉ DHE

PROGRAMET E STUDIMIT TÉ CIKLIT TÉ DYTÉ, PÉR VITIN AKADEMIK 2025-2026,

NÉ UNIVERSITETINPOLITEKNIK TÉ TIRANÉS

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", Rregulloren e Zhvillimit Kurrikular dhe
Mésimdhénies, neni 18, pika 2, Statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés, mbéshtetur né
propozimet e njésive bazé Pér kuotat e pranimit Pér vitin akademik 2025-2026, Senatit Akademik, né
mbledhjen e dates 20.03.2025,

l.

2.

VENDOSI:

Miratimin e kuotave té pranimit Pér programet e studimit té ciklit té pare, programet e

integruara té studimit té ciklit té dyté dhe programet e studimit té ciklit té dyté, per vitin
akademik 2025-2026, né Universitetin Politeknik té Tiranés.

Vendimit i bashkéngjiten kuotat e pranimit Pér programet e studimit té ciklit te pare,
programet e integruara té studimit té ciklit té dyté dhe programet e studimit té ciklit te
dyté, per vitin akademik 2025-2026, né Universitetin Politeknik té Tiranés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KRYETARI

Prof. Dr. Aldi Fundo

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2227914, web. www.upt.edu.al

z



Kuotat e pranimit, Pér vitin akademik 2025-2026 FIM

NjösiaIAL kryesore

IO

12

13

Programi i studimit

Bachelor né Inxhinieri Mekanike

Bachelor ne Inxhinieri Materiale

Bachelor ne Inxhinieri Tekstile e Mode

Bachelor ne Inxhinieri Ekonomike

Master i Shkencave ne Inxhinieri Mekanike, profili Konstruksion Makinash dhe

Mjete Levizese

Master i Shkencave ne Inxhinieri Mekanike, profili Energietiké

Diplome e dyfishte: Master i Shkencave ne Inxhinieri Mekanike, profili Energjitiké

Master i Shkencave ne Inxhinien Mekanike, profili Prodhim dhe Menaxhim
Industrial

Master i Shkencave ne Menaxhim Energlie

Master i Shkencave ne Inxhinierl Tekstili dhe Mode

Master i Shkencave ne Inxhinieri Materiale, profili Materiale

Master i Shkencave né Inxhinieri Ekonomike

Master Profesional ne Inxhinieri Transporti
Totali

1 60

48

62

90

35

35

20

20

30

15

55

15

592

145

45

60

85

30

30

15

18

27

12

50

15

537

Kuotat sipus programit té studimitPér kandidatét

Trojet

32



Kuotat e pranimit, Pér vitin akademik 2025-2026 FIE

Nr.
Njösia

IAL
kryesore

Programi i studimit

Bachelor ne Inxhinien Elektrike, profili Automatizim i Industrise

Bachelor né Inxhinieri Mekatronike

Bachelor né Inxhinieri Elektrike, profili Energlitike

Master i Shkencave ne Inxhinieri Elektrike, profili Automatizimi i Industrise

Master i Shkencave ne Inxhinieri Elektrike, profili Energietiké

Master i Shkencave ne Inxhinieri Mekatronike

Master Profesional ne Inxhinieri Elektrike, profili Automatizim Industrie

Master Profesional ne Inxhinieri Mekatronike

Master Profesional ne Elektroenergjitike

Totali

80

80

100

20

25

20

41

25

40

431

70

70

90

15

20

35

370

Kuotat sipas programit té studimitPér kandidatét

Trojet

MMM

11



Kuotat e pranimit, Pér vitin akademik 2025-2026 FTI

Kuotat sipas programit té studimitPér kandidatét

Trojet
NjésiaIAL kryesore Programi i studimit

Bachelor ne Inxhinieri Elektronike

Bachelor ne Inxhinien te Telekomunikacioneve

Bachelor ne Inxhinieri Informatike

Master i Shkencave ne Inxhinieri Elektronike

Master i Shkencave ne Inxhinieri Telekomunikacioni

Master i Shkencave ne Inxhinieri Informatike

Master i Shkencave ne Inteligjence Artificiale dhe Optimizim

Master Profesional né Teknologji Informacioni

Master Profesional ne Inxhinierl Software
Totali

150

150

180

95

95

95

25

51

61

902

120

120

150

75

75

75

25

40

50

730 14

IO

10

10

47 11 11 14 11 14 14 14



Njésia
IAL

kryesore

Kuotat e pranimit, Pér vitin akademik 2025-2026 FIN

Kuotat sipas programitté studimitPér kandidatét

Trojet

Programi i studimit

7

10

11

12

Bachelor né Inxhinieri Ndéftimi

Bachelor ne Inxhinienné Hidroteknike

Bachelor ne Inxhinieri Mjedisi

Bachelor ne Inxhinieri Gjeodet

Master i Shkencave ne Inxhinieri Ndértimi, profili Strukturist

Master i Shkencave ne Inxhinieri Ndertimi, profili Infrastrukturé e transportit

Master i Shkencave ne Inxhinieri Ndertimi, profili Gjeotekniké

Master i Shkencave ne Inxhinien Hidrotekniké

Master i Shkencave né [nxhinieri Mjedisi, profili Trajtim uji

Master i Shkencave ne Inxhinieri Mjedisi, profili Energietiké

Master i Shkencave ne Inxhinierl Gjeodezi

Master Profesional ne Inxhinieri Gjeodezi
Totali

142

90

66

70

Ill

71

71

90

29

29

85

40

894

120

74

50

50

80

40

40

48

15

15

50

20

602

10

10

10

28

20

106

IO

10

10

54 20 12 37 12 12 12 10



IAL Njösia
kryesore

Kuotat e pranimit, Pér vitin akademik 2025-2026 FIMIF

Kuotat sipas programit té studimitPér kandidatét

Trojet

Programi i studimit

4

Bachelor ne Inxhinierine Matematike

Bachelor ne Inxhinierine Fizike

Bachelor ne Inxhinieri Kimike

Master i Shkencave ne Inxhinieri Maternatike

Master i Shkencave né Inxhinierl Fizike, me profile Inxhlnier Fizike / Fizikan
Mj ekesor

Master Profesional ne Inxhinieri Matematike né Analiza Sistemesh

Totali

50

40

40

30

30

30

220

45

35

35

20

20

20



Kuotat e pranimit Pér vitin akademik 2025-2026 FGJM

Kuotat si as ro ramitté studimit ér kandidatet

NjésiaIAL
kryesore

10

11

12

13

14

15

16

17

20

Programi i studimit

Bachelor ne Inxhinieri G •eolo
•

ike

Bachelor ne Inxhinieri e Burimeve Minerare

Bachelor ne Inxhinieri e Naftes dhe Gazit

Bachelor ne Inxhinieri Geoinformatike
Bachelor ne Inxhinieri G •eomedisi
Master i Shkencavene Inxhinieri (Yeolo 'ike, rofili G'eoinformatiké
Master i Shkencave ne Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike dhe
Hidrogieologii

Master i Shkencave ne Inxhinieri Gjeologiike, profili Gjeologji e vendburimeve hidrokarbure

Master i Shkencave ne Inxhinieri Gjeologiike, profili Vendburimet e Mineralevete

Dobishme-Petrologii

Master i Shkencave ne Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri Minerare dhe

Markshajderi
Master i Shkencave ne Inxhinieri e Nanes dhe Gazit

Master i Shkencave ne Inxhinieri e (Yeom edisit

Master Profesional ne Inxhinieri G'eolo
•

ike, rofili C7eoinformatiké

Master Profesional ne Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike dhe
Hidrogjeologji

Master Profesional ne Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji e vendburimeve hidrokarbure

Master Profesional ne Inxhinieri Gjeologjike, profili Vendburimet e Mineralevete

Dobishme-Petrologji

Master Profesional ne Inxhinierrne e Burimeve Minerare, profili Gjeomatiké

Master Profesional ne Inxhinierine e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri Minerare

Master Profesional ne Inxhinierine e Burimeve Minerare, profili Pasurimi i Mineraleve
dhe Riciklimi i Mbetjeve

Master Profesional ne Inxhinierine e Naftés dhe Gazit

Master Profesional ne Inxhinieri Gjeomjedisi

Totali

Trojet

nnnnm50

30

60

60

50

25

25

25

25

20

14

35

25

25

25

25

35

15

10

24

35

638

35

20

50

45

35

15

15

15

15

IO

10

20

15

15

15

15

20

20

20

415

IO

10

101 56

o

5

2

36 10



Kuotat e pranimit, Pér vitin akademik 2025-2026 FA U

Kuotat sipas programit té studimitPér kandidatét

Trojet

IAL
Njäsia

kryesore
Programi i studimit

Bachelor ne Arkitekturé Interieri dhe Dizajn

Master i Shkencave ne Arkitekturé, profili Arkitekt

Master i Shkencave ne Arkitekturé, profili Urbanist

Master Profesional ne Restaurim Monumentesh Kulture

Totali

35

IOO

62

35

232

30

95

50

25

200


